潜能恒信能源技术股份有限公司

证券代码：300191       证券简称：潜能恒信      公告编号：2025-035

潜能恒信能源技术股份有限公司

关于涠洲5-3油田开发项目投产的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

潜能恒信能源技术股份有限公司（以下简称“潜能恒信”或“公司”）海外

全资公司智慧石油投资有限公司（英文名称：SMART OIL INVESTMENT LTD.以下

简称“智慧石油”）与中国海洋石油集团有限公司（以下简称“中国海油”）共

同合作开发的中国南海北部湾 22/04合同区涠洲 5-3油田开发项目于 2025年 6

月 6日正式投产。

根据 2025年 2 月 27日智慧石油与中国海油正式签署的《涠洲 5-3油田开发

补充协议》，中国海油拥有该项目 51%的权益，智慧石油拥有 49%的权益。项目

计划部署 10口开发井，包括 7口生产井、2 口注水井、1口注气井；并将租赁自

安装井口平台，新建混输海底管道、海底电缆各一条，并对依托平台进行适应性

改造。（有关涠洲 5-3油田开发项目具体情况详见巨潮资讯网 2025 年 2月 27

日发布的《关于合作投资涠洲 5-3油田开发项目的公告》）

《涠洲 5-3油田开发补充协议》签署后，智慧石油根据 ODP和基本设计方案

完成了开发项目服务商选商及商务谈判，最终确定租赁中海油能源发展股份有限

公司（以下简称“海油发展”）“海洋石油 165平台”，并由海油发展负责“海

洋石油 165平台”运维、海管海缆铺设及依托平台适应性改造等工程建设；确定

由中海油田服务股份有限公司（以下简称“中海油服”）承接 10口开发井的钻

完井总包作业。智慧石油与中国海油湛江分公司组成联合项目组，共同推进项目

实施，项目采用逐井投产方式。截至目前，首口开发井已成功完成钻完井作业，

涠洲 5-3油田首油已入生产管网。

涠洲 5-3油田开发项目依托中国海油周边已有设施开发，工程建设及钻井服

务亦由中国海油下属关联公司承接，生产的原油将通过依托设施和中国海油拥有

的涠洲处理终端进行处理和运输。目前涠洲 5-3油田开发项目的其他开发井仍在

持续作业中，预计 2026年完成全部 10口开发井的钻完井作业并陆续投产，预计

潜能恒信能源技术股份有限公司

该项目 2026年实现日产约 1万桶油当量的高峰产量。油田投产有助于增厚智慧

石油和公司收益，对公司的经营性净现金流和净利润均有较大贡献，进一步增强

公司核心竞争力。

涠洲 5-3油田作为智慧石油 22/04合作区块发现的第一个进入开发投产的项

目，投产后公司要根据开发井及所有设施试运行状况和产量情况，调整未来

22/04区块整体勘探开发规划方案。同时由于涠洲 5-3油田碳酸盐岩储层存在横

向非均匀性及国际油价波动等风险，产量目标和经济效益尚存在不确定性。公司

将严格按照有关法律法规的规定和要求，根据本次开发项目的进展情况，及时做

好信息披露工作，请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

潜能恒信能源技术股份有限公司

                                                董事会

                                              2025 年 6 月 9 日